Некоторые вопросы избрания независимых директоров - членов советов
директоров акционерных обществ (институтов развития)

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2005 года N 591
. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 12
ноября 2008 года N 1048.
       Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 12.11.2008 N

.1048
      В целях обеспечения прозрачности деятельности и эффективности системы
корпоративного управления акционерных обществ (институтов развития)
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Министерству индустрии и торговли Республики Казахстан в
установленном законодательством порядке до 31 декабря 2005 года:
      1) обеспечить разработку и утверждение порядка отбора независимых
директоров акционерных обществ (институтов развития) на условиях оплаты
независимых директоров за счет средств институтов развития с суммой
вознаграждения, не превышающей 9,5 миллиона (девять миллионов пятьсот
тысяч) тенге в год, за исключением возмещаемых расходов;
      2) осуществить пилотный проект по избранию независимых директоров в
составы советов директоров акционерных обществ "Инвестиционный фонд
Казахстана", "Национальный инновационный фонд", "Государственная страховая
корпорация по страхованию экспортных кредитов и инвестиций" (далее -
институты развития).
      2. Министерствам индустрии и торговли, экономики и бюджетного
планирования, финансов принять меры по уточнению планов
финансово-хозяйственной деятельности институтов развития с учетом затрат по
оплате деятельности независимых директоров.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра индустрии и
торговли Республики Казахстан Мынбаева С. М.
      4. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.

       П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан